dum ultra posse sine libitu aut velle proprium sub pena duarum tunnarum cerevisie Soltwedelenfis sine gracia. — Noluit tamen prelibatus Dominus prepositus per huiusmodi statutum siue decretum aliquem subditorum suorum esse priuatum facultate — prebendi haustum bonum amicabilem siue in parte siue in toto ita duntaxat, si proximus talem cereuisiam gratanter ac amicabiliter sine contradictione aut litigio libenter suscipere velit.

Item idem prefatus Dominus Prepositus Wernherus de Bortfelde anno et die quibus supra instituit atque decreuit ac iudicialiter publice per Schultetum in iudicio coram omnibus in domo Schulteti promulgari fecit, quod nusquam in futurum aliquis subditorum villanorum suorum Perwerensium, qui aliquo modo fuerit verbis vel factis siue temere ab aliquo siue aliqua convillano aut convillana sub iudicio prefati prepositi commoranti gravatus manu, percussus cultellis, trullibus siue quibuscunque aliis rebus defensionis vulneratus, sub quocunque iudicio id factum fuerit, causam siue querulationum vel accusationum per aut procuratorem preposito, qui consiliabit qualiter res gesta aut iam acta sagaciter querulari siue accusari possit. Quicumque eidem contra fecerit siue huiusmodi decreto atque instituto inobediens repertus fuerit punietur cum duabus tunnis cerevisie Soltwedelenfis sine gratia ulla.

Item eodem anno et die quibus supra idem dominus Wernherus, prepositus, publice in iudicio per Schultetum coram omnibus villanis suis Perwerensibus in domo Schulteti singulis mandari fecit, quod et seriose in futurum a suis subditis omnibus diebus iudicialibus observari voluit, videlicet quod in convivio non plus quam sex denarios unusquisque bibendo consumat et quando talis pecunia in summa cum alia pecunia si quando in iudicio per modum excessus siue fractionis mediante iusticia vel bona consuetudine consumpta fuerit, tunc Schultetus faciet signum et unusquisque suam perfolvet cereuisiam cum VI denariis ut prenotatum est, quatenus tunc quisque liberam possit habere facultatem ad domum siue opera sua revertendi aut ita cereuisiam novam inchoando collationem perseverandi.

Anno Domini M^o. CCCC^o. XCVI. feria post purificationis iudicio mandauit Dominus prepositus, quod nullus villanorum debeat recedere de habitatione sua, alibi emere vel conducere habitationem sine scitu et consensu Domini prepositi speciali sub pena VI tunnarum cerevisie Soltwedelenfis et simili pena quando meretrices vel suspectas personas tenuerint.

Anno Domini Millefimo quingentesimo quinto feria secunda post Quasimodo statuit Dominus prepositus Wernherus de Bortfelde in communi iudicio in presentia omnium Villanorum ville Perver interdixitque omnibus villanis supra memorate ville, ne quisquam presumat admittere in domo sua nepharia convivia ubi interfunt meretrices et lenones sub pena duarum marcarum argenti. Si quis de nostris villanis ad talia accedit, debet luere I marcam argenti.